令和３年８月 27 日

環境エネルギー部

県政記者クラブ各位

第６回「山の日」全国大会（蔵王開催）の大会テーマ、ロゴマークについて

来年８月に、本県の蔵王を主会場として、北海道・東北地方では初となる第６回「山の日」全国大

会が開催されます。このたび、大会テーマ、ロゴマークを決定しましたのでお知らせします。

大会では、本県の山岳観光の振興や山岳資源の継承等について、県民の皆さんに考えてもらう契

機とするとともに、県内外の「山」を愛する皆さんに、「やまがた百名山」などの本県の山の魅力を

伝え、さらなる山岳観光振興や環境保全に向けた有意義な大会にしてまいります。

報道各社の皆様も、本県での大会開催について、県内外への情報発信や大会の機運醸成に御協力

くださるようお願いします。

１ 大会テーマ、大会ロゴマーク

【大会テーマ】

【大会ロゴマーク】

２ 第６回「山の日」全国大会（蔵王開催）概要

○ 開催日 令和４年８月１０日（水）、１１日（木・祝日（山の日））

○ 開催地 山形市、上山市

○ 概 要 記念登山、歓迎レセプション、記念式典、歓迎フェスティバル等

山形県プレスリリース

【問合せ先】

 山形県環境エネルギー部みどり自然課

 課長補佐（総括）（兼）

山の日全国大会推進室長補佐  加藤 雄祐

TEL  023-630-2205

〔報道監〕環境エネルギー部次長 鑓水 功泰

※ 蔵王の自然の豊かさと魅力

を、御釜、コマクサ、カモシカ、

樹氷などのイラストで賑やか

に表現しています。

山を想い、山を愛し、山と生きる。

～樹氷輝く蔵王のやまがたから、未来へ～

※ ふるさとの山への親しみ、想う心、山を愛し、山と共に生きてきた暮らしに持続可能な社会実

現への鍵があります。奥深い山の魅力や山の教えを山形県から未来に向けて発信する大会にし

たいという思いが込められています。